
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 77. schůze rady města, která se konala dne 22. 9. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 566/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 567/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 1. 9. 2021 do 14. 9. 2021 uvedená 
podpoř. č. 145-158, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 568/21 
Rada města 

bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a Ministerstva životního prostředí, 
dle zákonů č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů a č. 11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, oba ve znění pozdějších 
předpisů, za období od 8. 9. 2021 do 22. 9. 2021, uvedená podpoř. č. 27- 30, ve kterých je město 
Rakovník účastníkem řízení, 
schvaluje zaslání vyjádření k řízení č. 27. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 569/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 11411992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 8. 9. 2021 do 22. 9. 2021, 
uvedené podpoř. č. 22, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 570/21 
Rada města 

schvaluje navýšení limitu účetních odpisů dlouhodobého majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

svěřeného příspěvkové organizaci 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, 
IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 Ol Rakovník, k jejímu vlastnímu hospodářskému využití 
pro rok 2021 o částku 3 000,00 Kč na max. objem 50 500 Kč, 
schvaluje celkovou výši limitu účetních odpisů příspěvkových organizací ve výši 1 387 500 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 571121 
Rada města uděluje souhlas 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, 
Husovo náměstí 3, 269 Ol Rakovník, k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 42 542 Kč 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509, Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, na úhradu 
stravného ve školní jídelně pro období od 27. 10. 2021 do 30. 6. 2022, ve prospěch osmi nezletilých dětí. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

1 



U S N E S E N Í 572/21 
Rada města bere na vědomí oznámení Mgr. et Mgr. Jany Kovářové, ředitelky Mateřské školy V Lukách 
Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 Ol Rakovník, o přerušení provozu 
mateřské školy v období od 27. 12. do 31. 12. 2021, z organizačních a technických důvodů. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 573/21 
Rada města povoluje výjimku z počtu dětí ve školním roce 202112022 ve třídách Mateřské školy 
Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, Zd. Štěpánka 2232, 269 Ol Rakovník, 
příspěvkové organizace zřízené městem Rakovníkem, za předpokladu splnění podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví ve smyslu § 29 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, dle předložené žádosti 
ředitelky mateřské školy takto: 25 dětí- 2. třída, 26 dětí- 3. třída. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 574/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Rakovník, IČ: 47018593, Žižkovo nám. 189, 
269 Ol Rakovník, o pomoc při financování obnovy podlahy v kostele sv. Bartoloměje 

v Rakovníku, 
bere na vědomí povinnost města Rakovník poskytnout finanční spoluúčast na akci obnova 
pískovcové dlažby v kostele sv. Bartoloměje dle pravidel dotačního programu - Program 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, vyhlášeném 
Ministerstvem kultury ČR, ve výši max. 99 401 Kč, 
pověřuje starostu podpisem žádosti o poskytnutí dotace na obnovu kulturní památky, kostela 
sv. Bartoloměje v Rakovníku - obnova podlahy, z rezervy Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón ČR na rok 2021. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 575/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 70. a 71. schůze rady města odborem vnitřních věcí. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 576/21 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 
č. 27 -odbor správy majetku 

z ODPA 3412 POL 5169 ORJ 0205 ORG 21202 (Rozšíření sportovní haly) 
na ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 ORG 221 O 1 (Vestavba podkroví 1. ZŠ) 

č. 28 -odbor vnitřních věcí, ekonomický odbor 
z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 

na ODPA 6171 POL 5171 ORJ 0201 (Opravy a udržování- úřad) 

č. 29- odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
z ODPA 6171 POL 5492 ORJ 0203 (Peněžní dary obyvatelstvu) 

na ODPA 3319 POL 5169 ORJ 0203 ORG 5169 (Kultura- služby) 

-55 000 Kč 
55 000 Kč 

-89 000 Kč 
89 OOOKč 

-40 000 Kč 
40 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 577/21 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 
na vědomí: 

2 



č. 34 - odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu, odbor správy 
majetku 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 34054 ORJ 0203 ORG 2021 (Regenerace MPR a MPZ) 
Výdaje: 

ODPA 3322 POL 5223 UZ 34054 ORJ 0203 ORG 12021 (Kostel sv. Bartoloměje) 
ODPA 3322 POL 5171 UZ 34054 ORJ 0205 ORG 22021 (Samson čp. 233) 

č. 35 - Jesle Rakovník 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 13020 ORJ 0017 (Dotace - Jesle- Covid) 
Výdaje: 

ODPA 3539 POL 5134 UZ 13020 ORJ 0017 (Prádlo, oděvy, obuv) 

ODPA 3539 POL 5137 UZ 13020 ORJ 0017 (DDHM) 
ODPA 3539 POL 5139 UZ 13020 ORJ 0017 (Nákup ost. materiálu) 

400 000 Kč 

250 000 Kč 
150 000 Kč 

36 000 Kč 

10 000 Kč 
18 000 Kč 

8 000 Kč 

č. 36 - odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence, odbor správy majetku, odbor 
vnitřních věcí 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13010 ORJ 0206 ORG 2021 (Dotace na výkon PP 2021) 
Výdaje: 

ODPA 4339 POL 5151 UZ 13010 ORJ 0205 (Dotace na výkon PP - voda) 
ODPA 4339 POL 5152 UZ 13010 ORJ 0205 (Dotace na výkon PP- teplo) 

ODPA 4339 POL 5154 UZ 13010 ORJ 0205 (Dotace na výkon PP- el. energie) 
ODPA 4339 POL 5139 UZ 13010 ORJ 0201 (Dotace na výkon PP- ost. materiál) 
ODPA 4339 POL 5156 UZ 13010 ORJ 0201 (Dotace na výkon PP- pohonné hmoty) 

ODPA 4339 POL 5161 UZ 13010 ORJ 0201 (Dotace na výkon PP- služby pošt) 
ODPA 4339 POL 5169 UZ 13010 ORJ 0201 (Dotace na výkon PP- ost. služby) 
ODPA 4339 POL 5173 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP- cestovné) 

64 000 Kč 

2 000 Kč 

12 000 Kč 
7 000 Kč 

15 000 Kč 
10 000 Kč 

3 OOOKč 

13 000 Kč 
2 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 578/21 
Rada města 

schvaluje Plán inventur za rok 2021 v navrhovaném znění, 
- pověřuje starostu doplněním inventarizačních komisí z důvodu provozních potřeb. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 579/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 4. 9. 2021 do 17. 9. 2021, uvedená pod 
poř. č. 340-343, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 580/21 
Rada města rozhoduje uzavřít 

- příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, advokátní kancelář, IČ: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 Ol Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 
a průběhu zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na výběr 
zhotovitele stavebních prací na akci "Stavební úpravy vstupního parteru - Víceúčelové studijní 
a společenské centrum Rakovník", za cenu 21 000 Kč bez DPH, 

3 



zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, advokátní kancelář, IČ: 64010082, 
Václava Řezáče 315, 434 O 1 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 
osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 581/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu č. 673049904/1 pro bytový dům Pražská č. p. 7 a smlouvu 
č. 73040567/3 pro nebytový dům Pražská č. p. 97 s RA VOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 
269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž předmětem je dodávka vody a odvádění odpadních vod, 
v případě č. p. 97 i dohodu o oprávněné osobě. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 582/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s Obcí Olešná, IČ: 00244180, 269 Ol Olešná 8, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku p. p. č. 473/2 (3 484m2

) v k. ú. Olešná 
(LV 300), z důvodu podpory činnosti obce Olešná v rámci zkvalitnění služeb pro občany obce. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 583/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Tradičním pivovarem v Rakovníku, a.s., IČ: 26774638, Havlíčkova 69, 269 Ol Rakovník, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu realizace stavby 
dešťové kanalizace na části pozemku p. p. č. 3636113 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 584/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku sL. J., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce ,,Koncert 
skupin The small people a Grippeds" v prostranství altánku v Čermákových sadech na části pozemku 
p. p. č. 40111 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 585/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 400 Ol Ústí nad Labem, 
v navrhovaném znění, smlouvu o připojení k plynárenské distribuční soustavě pro Víceúčelové studijní 
a společenské centrum Rakovník, Husovo nám. 167 v Rakovníku. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 586/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnou M. K., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo 
umístění, provozování a údržby plynovodní přípojky na části pozemku p. p. č. 2970/87 
v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), za jednorázovou úhradu ve výši 1 216 Kč plus DPH dle aktuálně 
platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování plynovodní přípojky 
na části pozemku p. p. č. 2970/87 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 587/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s oprávněným P. K., bytem Rakovník, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynovodní, 
vodovodní a kanalizační přípojky na části pozemku p. p. č. 461/13 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za jednorázovou úhradu 4 121,26 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

4 



U S N E S E N Í 588/21 
Rada města rozhoduje 

uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy OSM-196/2012 uzavřené s D. W., bytem Rakovník, 

v navrhovaném znění, ke dni 31. 10.2021, 

zveřejnit nabídku pronájmu bytu č. 12 v č. p. 4 v ulici Nádražní v Rakovníku za minimální 
měsíční nájemné 8 596 Kč s tím, že si město Rakovník vyhrazuje právo od nabídky pronájmu 

odstoupit. Nabídka bude zveřejňována opakovaně do doby podání nabídky. 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 589/21 
Rada města souhlasí se vstupem společnosti SAFETY PRO s.r.o., IČ: 28571690, Veveří 2581/102, 
616 00 Brno, na pozemek p. p. č. 551/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem provedení prací 
podrobného geotechnického průzkumu s tím, že budou dodrženy stanovené podmínky. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 590/21 
Rada města jmenuje pracovní skupinu ve složení: PaedDr. Luděk Štíbr, Ing. Jan Švácha, 

Mgr. Ludvika Trešlová, MUDr. Ivo Trešl, Bc. Markéta Dubinová, Petra Davidová, RSDr. Vladimír 
Kvasnička, Milan Let, JUDr. Jiří Černý, Petr Šajner, za účelem jednání o majetkoprávním vypořádání 
spoluvlastnického podílu o velikosti 35/100 na domě č. p. 2603 (LV 4536) a pozemku st. p. č. 5403 
v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 591/21 
Rada města 

rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na vereJnou zakázku malého rozsahu 
"Údržbové práce travních hřišť a hřiště s umělým povrchem v areálech SK Rakovník 
a TJ TATRAN Rakovník" v navrhovaném znění, 

- jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen: Náhradník: 

L. š. J. š. 
M.D. P.D. 

A. Z. L.B. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 592/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s A SEK OL, a. s., IČ: 273 73231, Československého exilu 2062/8, 143 00 
Praha 4, Modřany, dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení č. OSM-145/2008 

v navrhovaném znění, který je uzavírán v souvislosti s přijetím zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 593/21 
Rada města rozhoduje akceptovat změnu přílohy č. 4 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů ze dne 30. 12. 2005, uzavřené s EKO-KOM, a. s., IČ: 25134701, Na Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, Nusle. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 594/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OSM-D/0026/2021 se společností 

TEPEZA spol. s r.o., IČ: 25728156, U výtopny 1975, 272 Ol Kladno, který zvyšuje cenu díla 
o 582 313,90 Kč bez DPH v navrhovaném znění, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 30- odbor správy majetku 

5 



z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 705 000 Kč 
na ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 ORG 22001 (Oprava fasády 1. ZŠ-Omáčkovna) 705 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 595/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s obcí Petrovice, IČ: 00244228, Petrovice 14, 270 35 Petrovice, 
veřejnoprávní smlouvu v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zabezpečení provedení zápisů údajů 
do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí dle zákona o základních registrech. 

( 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

6 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 


